PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

«28» июня 2018 № 158

            г.Белокуриха
О выражении согласия на передачу муниципального имущества, находящегося в собственности Комитета по управлению имуществом города Белокурихи
В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, принятым решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 14.07.2010 № 50, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Выразить согласие на передачу муниципального имущества, принадлежащего Комитету по управлению имуществом города Белокурихи автомобиля  ГАЗ-3102, 2007 года выпуска, государственный регистрационный знак Н823ХХ22.

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по градостроительству и ЖКХ (А.В. Романенко).
Председатель
Белокурихинского городского
Совета депутатов
 Алтайского края

             С.К. Криворученко

Пояснительная записка
Срок действия договора аренды Автобус КАВЗ-4238-02, (Мягкие регулируемые сидения с ремнями безопасности (35 мест), навигатор «Гранит 02», Евро 3), идентификационный номер (VIN) - Z7N423802А0001315, год изготовления – 2010, категория ТС – Д, организация изготовитель – ООО «КАВЗ», модель, № двигателя - 6ISBe210 69511797, кузов № Z7N423802А0001315, цвет кузова (кабины) – белый, ПТС 45 НА 626096, принадлежащего Комитету по управлению муниципальным имуществом города Белокурихи, заключенного с ООО «Дебют»,    истек  с декабря 2015 года.
Таким образом,  сохранение имущества в муниципальной собственности является нецелесообразным.
Реализация государственного и муниципального имущества осуществляется посредством проведения торгов. Это дает возможность привлечения нескольких участников, что косвенно увеличивает начальное ценовое предложение. Торги проводятся в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 №585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».
Просим выразить согласие на продажу муниципального имущества, принадлежащего Комитету по управлению имуществом города Белокурихи
.